BEST U
AWARDS

LISTA CORTA
PREMIOS MARKETING ALIMENTARIO




REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TITULO

304 BEBIDAS ALCHOHOLICAS MAHOU SAN MIGUEL CERVEZAS ALHAMBRA LAPSO

7 ALIMENTACION TURRONES PICO TURRONES PICO NAVIDADES SIN TURRON
219 ALIMENTACION FARTONS POLO FARTONS POLO SANGRE DE HORCHATA

20 BEBIDAS ALCOHOLICAS DIAGEO TANQUERAY INCONFUNDIBLE

90 BEBIDAS ALCOHOLICAS CERVEZAS ALHAMBRA CERVEZAS ALHAMBRA JARDIN CERVEZAS ALHAMBRA
124 BEBIDAS ALCOHOLICAS DIAGEO J&B LA GELATERIA J&B
290 BEBIDAS ALCOHOLICAS HEINEKEN ESPANA AMSTEL BAR TOVFXTE?\I/ éll\A/IlS:EEL YEL
300 BEBIDAS ALCOHOLICAS MAHOU SAN MIGUEL CERVEZAS ALHAMBRA ALAN SASTRE

54 BEBIDAS NO ALCOHOLICAS NESTLE ESANA VILADRAU ANIMARATON
252 BEBIDAS NO ALCOHOLICAS COCA-COLA COCA-COLA COCA-COLA

179 ALIMENTACION MONDELEZ INTERNATIONAL TRIDENT THE INSPIRATIONAL FLAVOURS



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TITULO

326 ALIMENTACION DANONE DANONE THE LOVE BEHIND FOOD

252 ALIMENTACION COCA-COLA COCA-COLA COCA-COLA

CAMPANAR INSTITUCIONALES,

223 GENERICAS Y RETAIL

MANCOMUNITAT DEL CARRAIXET HUERTA DE VALENCIA MIRADORES DE L'HORTA



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TITULO

40

126

133

190

243

302

62

185

246

60

177

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS NO ALCOHOLICAS

BEBIDAS NO ALCOHOLICAS

BEBIDAS NO ALCOHOLICAS

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

JAGERMEISTER ESPANA

TiO PEPE

CORONA

ESPIRITUOSOS ESPANA

ESTRELLA DAMM

MAHOU SAN MIGUEL

AGUA DE RIBES

PEPSI

COCA-COLA

TURRONES PICO

NOEL ALIMENTARIA

GRUPO CONSORCIO

SPIRIT AND BRANDS SL

GONZALEZ BYASS

AB INBEV

BEBIDAS ESPIRITUOSAS

S.A. DAMM

CEREZAS ALHAMBRA

AGUA DE RIBES

PEPSI MAX

COCA-COLA

TURRONES PICO

DELIZIAS DE NOEL

CONSORCIO

BE THE MEISTER

JEREZ ENTREVERAO

PROTECT PARADISE

GURU OF SPIRITS

ALMA'Y AMANTES DE ESTRELLA
DAMM

LAPSO

LA BANDA SONORA DEL PIRINEO

EXPERIENCIAAR: ¢BUSCAS
ROLLO? PILLA AL #POLLOPOLLO

COCA-COLA PODCAST

NAVIDADES SIN TURRON

CHARCUNFERENCIAS

UNIVERSO CONSORCIO | VIAJE A
LOS ORIGENES



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TiTULO

206

206

207

208

244

311

125

95

222

166

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

CAMPARNAS INSTITUCIONALES Y
GENERICAS

CAMPARNAS INSTITUCIONALES Y
GENERICAS

CAMPARNAS INSTITUCIONALES Y
GENERICAS

RETAIL

ARROZ DACSA

ARROZ DACSA

FARTONS POLO

BRUNO

CORPORACION ALIMENTARIA

DANONE

STAFF EVENTOS

ILUNION HOTELES

PROVACUNO

ALSEA ESPANA

ARROZ DACSA

ARROZ DACSA

FARTONS POLO

BRUNO

CENTRAL LECHERA ASTURIANA

DANET

GRUPO AUSOLAN

ILUNION

PROVACUNO

DOMINO’S PIZZA

HAZLO EPICO

HAZLO EPICO

SANGRE DE HORCHATA

EL MELON DEL FUTURO

SIN E’S ARTIFICIALES

LA ULTIMA DANET, LA SERIE

17 MUJERES

DEMADRID A MARRUECOS

FANS DEL VACUNO

DOMINO’S ORIGINALS: LOLITO



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TiTULO

47 VINOS BODEGAS MARTIN CODAX ALALBA ALALBA

97 VINOS MAKRO MONUMENTO MONUMENTO

160 VINOS COOP. NINO JESUS ANINIUS SEXTUS ANINIUS

201 VINOS AHOY FELIX SOLIS AHOY

202 VINOS BODEGAS ARRAEZ CANALLAS CANALLAS

231 VINOS VINTAE HACIENDA LOPEZ DE HARO CLASSICA HASLERI\:)DA LOPEZ DE
8 VARIOS COTECNIA OWNAT LO NATU IT:?JLEE;/IAERGE CON

111 VARIOS LACIA OKAMI OKAMI

112 VARIOS LACIA STURIOS STURIOS

188 VARIOS ALEMANY 1879 ALEMANY 1879 MIEL CON JENJIBRE 150G

189 VARIOS ALEMANY 1879 ALEMANY 1879 ARTE CRUDO = CAJA ARTE- F.

ASPROS
224 VARIOS FRESHNATUR FRESHNATUR FRESHNATUR FOR POTATO

LOVERS

49 BEBIBAS ESPIRITUOSAS VARMA MALA VITA MALA VITA



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TiTULO

70

71

72

119

78

128

134

234

286

117

121

144

168

BEBIDAS ESPIRITUOSAS

BEBIDAS ESPIRITUOSAS

BEBIDAS ESPIRITUOSAS

BEBIDAS ESPIRITUOSAS

CERVEZAS, SIDRAS Y COMBINADOS
CON ALCOHOL

CERVEZAS, SIDRAS Y COMBINADOS
CON ALCOHOL

CERVEZAS, SIDRAS Y COMBINADOS
CON ALCOHOL

CERVEZAS, SIDRAS Y COMBINADOS
CON ALCOHOL

CERVEZAS, SIDRAS Y COMBINADOS
CON ALCOHOL

BEBIDAS NO ALCOHOLICAS

BEBIDAS NO ALCOHOLICAS

BEBIDAS NO ALCOHOLICAS

BEBIDAS NO ALCOHOLICAS

GONZALEZ BYASS

GONZALEZ BYASS

GONZALEZ BYASS

BEAM SUNTORY SPAIN

HEINEKEN ESPANA

TIBIDADO

CHINA

S.A. DAMM

HEINEKEN

THE COCA COLA COMPANY

EASY-MIXERS

ICON BRANDWORKS

ATLANTIC GRUPA

MOM ROCKS

MOM LOVE

THE LONDON N21 SHERRY CASK

DYC

AMSTEL

TIBIDABO

CERVEZAS ALHAMBRA

ESTRELLA DAMM

AMSTEL

AQUARIUS

EASY-MIXERS

JUVER

COCKTA

MOM ROCKS

MOM LOVE

THE LONDON N21 SHERRY CASK
DYC 15 ANOS
RADLER DARK

TIBIDABO BREWING

ALHAMBRA RESERVA ESENCIA
CITRA IPA

LATCUB, DE ALZAMORA GROUP Y
ESTRELLA DAMM

XE QUIN BARRI, AMSTEL

AQUARIUS EUROPA

EASY-MIXERS | THE QUALITY
COCKTAIL PREMIX

JUVER 100% FREE

COCKTA ORIGINAL



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TiTULO

89 PRODUCTOS LACTEOS BON FROMAGE BON FROMAGE BON FROMAGE

146 PRODUCTOS LACTEOS ICON BRANDORKS CLESA CLESA BIENATUR
151 PRODUCTOS LACTEOS DANONE GROUP ACTIVIA ACTIVIA ZERO AZUCARES
324 PRODUCTOS LACTEOS DANONE YOPRO YOPRO

ALIMENTACION SECA, CAFES,

88 CEREALES E INFUSIONES

DABIZ MUNOZ / EL CORTE INGLES DABIZ MUNOZ DABIZ MUNOZ SALSAS XO

ALIMENTACION SECA, CAFES,
110 CEREALES E INFUSIONES LACIA BONKA BONKA

ALIMENTACION SECA, CAFES,

149 i Ak IDILIA FOODS COLACAO COLACAO
ALIMENTACION SECA, CAFES,
174 i e Al ECOLUMBER AIRNUTS AIRNUTS DOYPACK
) , MAESTROS DE HOJIBLANCA,
175 ASIAEANIAGION RIS (T 22 DEOLEO SA MAESTROS DE HOJIBLANCA COLECCION FRESCO EDICION
CEREALES E INFUSIONES i,

ALIMENTACION SECA, CAFES,
250 CEREALES E INFUSIONES MEIRA OY KULTA KATRIINA KULTA KATRIINA PLUS

ALIMENTACION SECA, CAFES,

320 CEREALES E INFUSIONES IAN S.A.U CARRETILLA CARRETILLA DESDE 1875
PRECOCINADOS, CONGELADOS, Y PACK DEGUSTACION "ORIGINS WILD

22 CONSERVAS COPESCO & SEFRISA ROYAL LANDS"

48 PRECOCINADOS, CONGELADOS, ¥ JEALSA RIANXEIRA RIANXEIRA

CONSERVAS



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TiTULO

74

101

102

103

109

150

165

120

32

66

98

122

PRECOCINADOS, CONGELADOS, Y
CONSERVAS

PRECOCINADOS, CONGELADOS, Y
CONSERVAS

PRECOCINADOS, CONGELADOS, Y
CONSERVAS

PRECOCINADOS, CONGELADOS, Y
CONSERVAS

PRECOCINADOS, CONGELADOS, Y
CONSERVAS

PRECOCINADOS, CONGELADOS, Y
CONSERVAS

PRECOCINADOS, CONGELADOS, Y
CONSERVAS

PRODUCTOS CARNICOS Y
EMBUTIDOS

PANADERIA, CONFITERIA Y DULCES

PANADERIA, CONFITERIA Y DULCES

PANADERIA, CONFITERIA Y DULCES

PANADERIA, CONFITERIA Y DULCES

LA SIRENA ALIMENTACION
CONGELADAS.L.U.

LA SIRENA ALIMENTACION
CONGELADAS.L.U.

LA SIRENA ALIMENTACION
CONGELADAS.L.U.

LA SIRENA ALIMENTACION
CONGELADAS.L.U.

LACIA

HERO

SAARIOINEN OY

OSBORNE

CONFECTIONARY HOLDING

TURRONES JOSE GARRIGOS, S. A.

INES ROSALES

KANKEL CACAO

LA SIRENA

LA SIRENA

LA SIRENA

LA SIRENA

CONSORCIO

HERO BABY

SAARIOINEN

CINCO JOTAS

TURRON EL LOBO

CASTILLO DE JIJONA

INES ROSALES

KANKEL CACAO

LA SIRENA IMPRESCINDIBLES

LA SIRENA LISTISIMOS

LA SIRENA KIDS

LA SIRENA PICOTEO

CONSORCIO GRAN GOURMET

HERO BABY

SAARIOINEN PIZZA

5J NAVIDAD 2019

TURRON EL LOBO

PACKAGING 'CASTILO DE JIJONA'

PACKAGING VINTAGE 110
ANIVERSARIO

KANKEL CACAO



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TiTULO

148

157

169

301

67

155

156

176

281

315

84

129

158

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

RETAILY OTROS

RETAILY OTROS

RETAILY OTROS

GRUPO ZAMORA

ANIS INFERNAL

GONZALEZ BYASS

MAHOU SAN MIGUEL

TURRONES JOSE GARRIGOS, S. A.

EUROPASTRY

EUROPASTRY

HERO

ORLANDO

LIDL

GRUPO ANDILANA

CENTRAL CAFE

UDON

LICOR 43

ANIS INFERNAL

DOMINIO FOURNIER

CERVEZAS ALHAMBRA

CASTILLO DE JIJONA

LAVEN

SOPHIE

HERO SOLO

ORLANDO

LIDL

RESTAURANTE TERRAVIVA

CENTRAL CAFE

UDON

LICOR 43 EDICION LIMITADA MADE
OF SPAIN 2019

ANIS INFERNAL

DOMINIO FOURNIER

ALAN SASTRE

REBRANDING 'CASTILO DE JIJONA'

LAVEN

SOPHIE

SOLO

TOMATE LA VIDA COMO UN
TOMATE

REVISTA POR FIN NAVIDAD

BRANDING TERRAVIVA

CENTRAL CAFE

UDON



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TITULO

RETAILY OTROS AREAS FARINE FARINE
312 RETAILY OTROS EFIMER EFIMER EFIMER
317 RETAILY OTROS TRAMUNTANA TRAMUNTANA LA TIPO DEL VENT



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TiTULO

65

94

170

291

331

186

321

86

108

116

215

216

217

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS NO ALCOHOLICAS

BEBIDAS NO ALCOHOLICAS

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

SA. DAMM

SPIRITS & BRANDS

BODEGAS PALACIO

HEINEKEN ESPANA

PERNOD RICARD

PEPSI

PEPSICO

AGROPONIENTE

PESCANOVA

CAMPOFRIO

ARROZ DACSA

FARTONS POLO

ARROZ DACSA

MALQUERIDA

JAGERMEISTER

PENASCAL

AMSTEL

SEAGRAM'S GIN

PEPSI MAX

KAS

AGROPONIENTE

PESCANOVA

CAMPOFRIO

ARROZ DACSA

FARTONS POLO

ARROZ DACSA

MALQUERIDXS

LA VAJILLA DEL CIERVO

MERRY XXX-MAS

FERIA ALBACETE / AMSTEL

¢QUIEN DECIDE LO QUE VIVES?

EXPERIENCIAAR: ¢BUSCAS ROLLO?
PILLA AL #POLLOPOLLO

SITE GUSTA, TE GUSTA

APP AGROPONIENTE

CAMPANA REDEIRAS

FAKEME

HAZLO EPICO

SANGRE DE HORCHATA

PAELLA FOR PETS



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TiTULO

218 ALIMENTACION ARROZ DACSA ARROZ DACSA CALLE DE LA PAELLA
248 ALIMENTACION GRUPO OSBORNE CINCO JOTAS CINCO JOTAS COOKING CHALLENGE
336 ALIMENTACION PEPSICO LAY'S GOURMET ERES GOURMET?
247 CAMPANAS INS/TITUCIONALES Y ICEX FOODS AND WINES FROM SPAIN SPAIN IN COLORS
GENERICAS
REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TiTULO
BEBIDAS ALCOHOLICAS MAHOU - SAN MIGUEL MAHOU GATOS
41 BEBIDAS ALCOHOLICAS SPIRIT AND BRANDS SL JAGERMEISTER ESPANA BE THE MEISTER
a CARLOS I, POR LAS TRADICIONES
265 BEBIDAS ALCOHOLICAS GRUPO OSBORNE CARLOS | QUE EVOLUCIONAN
298 BEBIDAS ALCOHOLICAS MAHOU SAN MIGUEL CERVEZAS ALHAMBRA ALAN SASTRE
303 BEBIDAS ALCOHOLICAS MAHOU SAN MIGUEL CEREZAS ALHAMBRA LAPSO
329 BEBIDAS ALCOHOLICAS PERNOD RICARD SEAGRAM'S GIN ¢QUIEN DECIDE LO QUE VIVES?
132 BEBIDAS NO ALCOHOLICAS CONSEJO REGULADOR DO CHUFA DO CHUFA DE VALENCIA THIS IS HORCHATA
DE VALENCIA
107 ALIMENTACION PESCANOVA PESCANOVA CAMPANA DE NAVIDAD

#VUELVEELCALVO



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TITULO

REINVENTANDO LA ACEITUNA /

181 ALIMENTACION INTERACEITUNA ACEITUNAS DE ESPANA COCINEROS
274 ALIMENTACION DEOLEO CARBONELL SOSTENIBILIDAD
167 RETAIL ALSEA ESPANA DOMINO'S PIZZA DOMINO'S ORIGINALS: LOLITO

REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TITULO

330 BEBIDAS ALCOHOLICAS PERNOD RICARD SEAGRAM'S GIN ¢QUIEN DECIDE LO QUE VIVES?
19 BEBIDAS NO ALCOHOLICAS DANONE FONT VELLA COACH20
162 ALIMENTACION HERO ESPANA HERO BABY SOLO LO QUE VES

UN SEMAFORO MENOS PARA

309 ALIMENTACION DANONE OIKOS DISFRUTAR DE TU MOMENTO DE
PLACER
194 RETAIL MCDONALD'S MCDELIVERY TUS DESEOS SON ORDENES

196 RETAIL MCDONALD'S MCDONALD'S LAST MILE



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TiTULO

RELS B X DEVA - BE THE MEISTER

42 BEBIDAS ALCOHOLICAS SPIRIT AND BRANDS SL JAGERMEISTER ESPANA (QUIEN QUIERES SER X BALLIN')
173 BEBIDAS ALCOHOLICAS GONZALEZ BYASS MOM LOVE HILO MOM LOVE

332 BEBIDAS ALCOHOLICAS PERNOD RICARD SEAGRAM'S GIN ¢QUIEN DECIDE LO QUE VIVES?
58 BEBIDAS NO ALCOHOLICAS DOUWE EGBERTS MARCILLA VENTE UN DIA A CASA

LECTORES DE ETIQUETAS(SAN

276_A BEBIDAS NO ALCOHOLICAS MAHOU/SAN MIGUEL MIGUEL) LECTORES DE ETIQUETAS(MANILA)
276_B BEBIDAS NO ALCOHOLICAS MAHOU/SAN MIGUEL LECTORES 'I\D/lEIéEL'EIECIl_;JETAS(SAN LECTORES DE ETIQUETAS(SELECTA)
319 BEBIDAS NO ALCOHOLICAS PEPSICO KAS SITE GUSTA, TE GUSTA
9 A ALIMENTACION VIDAL GOLOSINAS DIPPER DIPPER PAD
9 B ALIMENTACION VIDAL GOLOSINAS DIPPER DIPPER XL
9 C ALIMENTACION VIDAL GOLOSINAS DIPPER DIPPER BALL
55_A ALIMENTACION NESTLE ESPANA LITORAL NATURIVOROS

55_B ALIMENTACION NESTLE ESPANA LITORAL NATURIVOROS "CHIA O CHILLA?"



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TiTULO

55_C

56_A

56_B

56_C

59

69

106

113

182

193 A

193 B

193 C

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

NESTLE ESPANA

IDILIA FOODS

IDILIA FOODS

IDILIA FOODS

NOEL ALIMENTARIA

DEOLEO

CAMPOFRIO

CAMPOFRIO

INTERACEITUNA

ACEITES DE OLIVA DE ESPANA

ACEITES DE OLIVA DE ESPANA

ACEITES DE OLIVA DE ESPANA

LITORAL

COLACAO

COLACAO

COLACAO

DELIZIAS DE NOEL

KOIPE

FINISSIMAS

CAMPOFRIO

ACEITUNAS DE ESPANA

ACEITES DE OLIVA DE ESPANA

ACEITES DE OLIVA DE ESPANA

ACEITES DE OLIVA DE ESPANA

NATURIVOROS "QUINOA"

ESO TAN TUYO

CLAUDIA

MOLON

MASTER EN CHARCUTERIA

SUPERPODERES

VICIOS

FAKEME

REINVENTANDO LA ACEITUNA

CHIQUES

CUENCA ALTA

LIFESTYLE



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TiTULO

203 ALIMENTACION ARROZ DACSA ARROZ DACSA HAZLO EPICO

204 ALIMENTACION FARTONS POLO FARTONS POLO SANGRE DE HORCHATA

238 ALIMENTACION EL POZO FRIPOZO GENERACION COMPARTIR

264 ALIMENTACION PESCANOVA PESCANOVA VUELVE EL CALVO
266_A ALIMENTACION PLATANOS DE CANARIAS PLATANOS DE CANARIAS IGUAL NO TE DA IGUAL(MUSICA)
266_B ALIMENTACION PLATANOS DE CANARIAS PLATANOS DE CANARIAS IGUAL NO TE DA IGUAL(PELICULA)
266_C ALIMENTACION PLATANOS DE CANARIAS PLATANOS DE CANARIAS IGUAL NO TE DA IGUAL(PERRO)
270_A ALIMENTACION DEOLEO CARBONELL ACEITUNEROS
270_B ALIMENTACION DEOLEO CARBONELL ELECCIONES

275 ALIMENTACION UNILEVER MAGNUM THE WILL

316 ALIMENTACION IAN S.A.U CARRETILLA CObAHIS EOAIOTDEE IO 02

COMEMOS

335 ALIMENTACION PEPSICO LAY'S GOURMET ERES GOURMET?



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TITULO

CAMPANAS INSTITUCIONALES Y

30 GENERICAS ALCE NERO SPA ALCE NERO MANIFESTO
. LOS MANDAOS "EL REPORTAJE DE
46 RETAIL LIDL ESPANA LIDL INVESTIGACION"
53_A RETAIL LIDL ESPANA LIDL PRECIOBAJISMO "EL DOCUMENTAL"
. PRECIOBAJISMO "PAPEL Y
53_B RETAIL LIDL ESPANA LIDL MACARRONES"
53_C RETAIL LIDL ESPANA LIDL PRECIOBAJISMO PA',\,I DE MOLDE ¥
- QUESO
105 RETAIL HIPERDINO.ES HIPERDINO COMPRA EN UN CLICK

289 RETAIL ALCAMPO (AUCHAN) ALCAMPO EL DESEO DE BENITO



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TiTULO

299

306

313 A

313 B

313 C

262

11

131

161

192_A

192_B

192_C

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS NO ALCOHOLICAS

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

MAHOU SAN MIGUEL

MAHOU SAN MIGUEL

SAMSON & SURREY

SAMSON & SURREY

SAMSON & SURREY

COCA-COLA

CACAOLAT

MADRID FUSION

HERO ESPANA

ACEITES DE OLIVA DE ESPANA

ACEITES DE OLIVA DE ESPANA

ACEITES DE OLIVA DE ESPANA

SAN MIGUEL

CEREZAS ALHAMBRA

BLUECOAT

BLUECOAT

BLUECOAT

COCA-COLA

CACAOLAT

MADRID FUSION

HERO BABY

ACEITES DE OLIVA DE ESPANA

ACEITES DE OLIVA DE ESPANA

ACEITES DE OLIVA DE ESPANA

SAN MIGUEL HOUSE

LAPSO

PHOTOGRAPHER

FASHION DESIGNER

MUSICIAN

COCA-COLA LONA NAVIDAD

CACAOLAT FRED

MADRID FUSION 2020

SOLO LO QUE VES

HUEVOS FRITOS

PASAPORTE

ENSALADA



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TiTULO

221 A

221 B

221 C

232 A

232 B

273

278_A

278 B

278_C

28 A

28 B

28 C

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

CAMPARNAS INSTITUCIONALES Y
GENERICAS

CAMPARNAS INSTITUCIONALES Y
GENERICAS

CAMPARNAS INSTITUCIONALES Y
GENERICAS

DEOLEO

DEOLEO

DEOLEO

EUROPASTRY

EUROPASTRY

PURATOS

UNILEVER

UNILEVER

UNILEVER

ALCE NERO SPA

ALCE NERO SPA

ALCE NERO SPA

CARBONELL

CARBONELL

CARBONELL

DOTS

DOTS

PAN DE MASA LENTA MUM

MAGNUM

MAGNUM

MAGNUM

ALCE NERO

ALCE NERO

ALCE NERO

DESPOBLACION

CALIDAD

MEDIOAMBIENTE

RAINBOW DOTS

PURPLE, PINK....DOTS

PAN DE VERDAD.SIN TONTERIAS

(PLEASURE ICON)LIPS

(PLEASURE ICON)LEGS

(PLEASURE ICON)HAT

"SCHERMA"

"GRAFFIO"

llZOEll



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TITULO

99 RETAIL UNIBAIL RODAMCO WESTFIELD CENTRO COMERCIAL SPLAU VOY DE COMPRAS Y VUELVO CENAU
197_A RETAIL KFC KFC LOS RETORNADOS - BRAULIO
197_B RETAIL KFC KFC LOS RETORNADOS - IVAN

197_C RETAIL KFC KFC LOS RETORNADOS - MANNYA



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TiTULO

73 BEBIDAS ALCOHOLICAS SPIRIT AND BRANDS SL JAGERMEISTER ESPANA BE THE MEISTER

230 BEBIDAS ALCOHOLICAS DIAGEO TANQUERAY FLOR DE SEVILLA EN BUSCA DEEEC\%S;‘ ESPECIAL DE
287 BEBIDAS ALCOHOLICAS HEINEKEN ESPANA AMSTEL XE QUIN BARRI. AMSTEL
333 BEBIDAS ALCOHOLICAS PERNOD RICARD SEAGRAM'S GIN ¢QUIEN DECIDE LO QUE VIVES?
261 BEBIDAS NO ALCOHOLICAS COCA-COLA FANTA FANTA - BATTLE OF FLAVOURS
114 ALIMENTACION CAMPOFRIO CAMPOFRIO FAKEME

183 ALIMENTACION INTERACEITUNA ACEITUNAS DE ESPANA REINVENTANDO LA ACEITUNA
212 ALIMENTACION ARROZ DACSA ARROZ DACSA HAZLO EPICO

269 ALIMENTACION DEOLEO CARBONELL ACEITUNEROS

45 RETAIL LIDL ESPANA LIDL LOS MANDAOS

100 RETAIL UNIBAIL RODAMCO WESTFIELD CENTRO COMERCIAL SPLAU ENGANCHAU A SPLAU

195 RETAIL MCDONALD'S MCDELIVERY TUS DESEOS SON ORDENES



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TITULO

RETAIL LOS RETORNADOS

228 RETAIL KFC KFC KFC PALACE

"EL CAMINO" DE SIGNATURE

308 RETAIL MCDONALD'S MCDONALD'S COLLECTION



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TITULO

226

285

334

214

237

271

BEBIDAS

BEBIDAS

BEBIDAS

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

PEPSICO

HEINEKEN ESPANA

PERNOD RICARD

FARTONS POLO

EL POZO

DEOLEO

PEPSIMAX

AMSTEL RADLER

SEAGRAM'S GIN

FARTONS POLO

FRIPOZO

CARBONELL

#PEPSIMAXRESPONDE

LONA AMSTEL RADLER

¢QUIEN DECIDE LO QUE VIVES?

SANGRE DE HORCHATA

GENERACION COMPARTIR

ACEITUNEROS



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TiTULO

27

283

79

115

277

297

92

227

BEBIDAS ALCOHOLICAS

BEBIDAS ALCOHOLICAS

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

ALIMENTACION

CAMPANAS INSTITUCIONALES Y

GENERICAS

RETAIL

S.A DAMM

AMSTEL (HEINEKEN ESPANA)

GRANADA MOLLAR DE ELCHE

LEWIS

CAMPOFRIO

PESCANOVA

MONDELEZ

GRAN MELIA

KFC

ESTRELLA DAMM

AMSTEL

GRANADA MOLLAR DE ELCHE

DELIVEROO

CAMPOFRIO

PESCANOVA

MILKA

GRAN MELIA

KFC

ALMA'Y AMANTES, DE ESTRELLA
DAMM

BAR TORINO AMSTEL

CUANDO TIENES BUEN INTERIOR

TASTE OF FREEDOM

FAKEME

VUELVE EL CALVO

PRIMERA GRANJA DE CHOCOLATE
MILKA

LECCIONES DEL GRAN VIVIR

KFC PALACE



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TITULO

81 BEBIDAS ALCOHOLICAS CRUZCAMPO CRUZCAMPO EVENTO FACRU CRUZCAMPO

142 BEBIDAS ALCOHOLICAS DIAGEO JOHNNIE WALKER JOHNNIE & LETRAS DISTRICT

AMSTEL TURRON: TERRA DE

284 BEBIDAS ALCOHOLICAS HEINEKEN AMSTEL MESTRES
288 BEBIDAS ALCOHOLICAS HEINEKEN ESPANA AMSTEN XE QUIN BARRI. AMSTEL
91 ALIMENTACION PEPSICO LAY'S GOURMET TURRON DE LAYS GOURMET

REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TITULO

MEJORAR LA EXPERIENCIA DE

3 BEBIDAS NO ALCOHOLICAS GRUPO OM COMUNICACION VISUAL GRUPO OM COMUNICACION VISUAL COMPRA EN CATEGORIA BEBIDAS:
ROLLER TRACK

267 BEBIDAS NO ALCOHOLICAS EUROPASTRY DOTS RAINBOW DOTS PLV



REFERENCIA CATEGORIA ANUNCIANTE MARCA TITULO

6

21

26

63

96

180

184

191

209

210

220

SIBERIA

PINK LAB

DAMM

LA BUENA

SUPPERSTUDIO

AGR FOOD MARKETING

HERO ESPANA

CORPORACION ARAGONESA DE
RADIO Y TELEVISION

KIDS

KIDS

LA DESPENSA INGREDIENTES
CREATIVOS

TURRONES PICO

ALCE NERO

ESTRELLA DAMM

AGUA DE RIBES

BAQUE

CARNE DE LECHAL, CORDERO Y
CABRITO

HERO

ARAGON SOSTENIBLE

BRUNO

HIDROSALUD

CORONA

TURRONES PICO

ALCE NERO SPA

S.A. DAMM

AGUA DE RIBES

BAQUE

INTEROVIC

HERO ESPANA

CORPORACION ARAGONESA DE
RADIO Y TELEVISION

BRUNO

HIDROSALUD

AB INBEV

NAVIDADES SIN TURRON

#NEROSUBIANCO

ALMA'Y AMANTES DE ESTRELLA
DAMM

LA BANDA SONORA DEL PIRINEO

PACKAGING CAPSULAS
ECOFRIENDLY

"LA OVEJA QUE SE CONVIRTIO EN
ABEJA" "LA OVEJA QUE SE
PRESENTO A ALCALDE" Y "LA OVEJA
QUE SONABA CON SER BOMBERO"

BEE CAREFUL "SALVEMOS A LAS
ABEJAS"

PROYECTO DE CREACION DE LA
MARCA Y PLATAFORMA ARAGON
SOSTENIBLE

EL MELON DEL FUTURO

LA BOTELLA PERFECTA

PROTECT PARADISE



REFERENCIA AGENCIA ANUNCIANTE MARCA TITULO

233 LLYC COCA-COLA COCA-COLA MARES CIRCULARES

LATCUB, DE ALZAMORA GROUP Y

235 DAMM ESTRELLA DAMM S.A. DAMM ESTRELLA DAMM
268 &ROSAS CARBONELL DEOLEO ACEITUNEROS
282 SERVICEPLAN ESPANA AMSTEL AMSTEL MASCLETA SOSTENIBLE AMSTEL

328 GRAN CONSUMO DANONE DANONE THE LOVE BEHIND FOOD



